
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当院との医療連携に
つきましては格段のご支援、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 
  さて、この度当院では地域医療支援病院事業の一環として、地域医療従事者向け
研修・勉強会を下記内容にて開催致します。 
 
  今回は「骨粗鬆症について学ぼう～基礎知識編～」をテーマに研修を予定してお
り、今回はハイブリット形式での開催となっております。 
 当院の骨粗鬆症マネージャーから骨粗鬆症に関する基礎知識、当院の薬剤師より
内服や注射など骨粗鬆症の薬剤についてわかりやすくご説明させていただき、少し
でも日々の業務のご参考にしていただければと考えております。 
 ご多忙の折とは存じますが、多くの方にご参加いただきますよう宜しくお願い申
し上げます。  
 ＜お申し込み方法＞ 

 ・下記申し込み用ＱＲコードより令和7年12月4日（木）までに参加登録してい
ただくか、別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、令和7年12月4日（木）までに
ＦＡＸにてお申し込み下さい。 
 
  

【テーマ】「骨粗鬆症について学ぼう～基礎知識編～ 」 
 講師：南風病院  看護部  骨粗鬆症マネージャー 豊島 智美
                  薬剤部 薬剤師 皆吉 麻衣 

【日 時】 2025年12月11日（木）18:30～19:30 
 

【開催形式】ハイブリット形式（会場+オンライン開催） 
 
【会 場】 南風病院東館4階多喜ホール 
     （鹿児島市長田町14-3）  
  
【対象者】 医療・介護従事者 

南風病院 地域医療支援病院事業 
2025年度 第6回 地域医療機関向け研修・勉強会のご案内 

  「骨粗鬆症について学ぼう～基礎知識編～ 」 

2025年11月吉日 

申し込み用QRコード 

公益社団法人鹿児島共済会 南風病院 
    地域医療連携室／田代・脇黒丸・渋谷・堀切園・髙田       

（TEL.099-805-2732） 


